1
7
«Троицкий муниципальный вестник» ---------------------------------- 27 октября 2020  года     № 17                       стр.

[image: image1.jpg]

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 «27» октября   2020 года                № 11

                         с.Троицкое

О внесении изменений в решение  от 09.08.2018

№ 144 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения

 имуществом, находящимся в собственности Троицкого

сельского поселения Лискинского муниципального района

 Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 31.07.2020 № 293-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района

 решил:
1. Изложить абзац первый пункта 5.3. Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением  от 09.08.2018 № 144  в следующей редакции:

« 5.3 Программа (план) приватизации разрабатывается администрацией Троицкого сельского поселения в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации и вносится на рассмотрение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения одновременно с проектом решения о бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на очередной год и плановый период в сроки, предусмотренные для внесения проекта решения о бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на очередной год и плановый период.».

2.  Изложить  пункт  8.1. Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением  от 09.08.2018 № 144  в следующей редакции:

« 8.1. Троицкое сельское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее   решение   вступает  в силу с момента его опубликования в газете «Троицкий муниципальный вестник».

Глава Троицкого

сельского поселения                                                           В.И.Шумский

Председатель Совета                                                         Ю.В.Мазницына

народных депутатов

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 27»   октября    2020 г.      №  12

с. Троицкое

Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

« О внесении  изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

         В целях приведения Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области» согласно приложению №1.
2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении согласно приложению №2.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта  решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области» на 17 июля 2020 года в 14-00 часов в здании  МКУК «Троицкий Дом культуры» по адресу:  cело  Троицкое, Лискинского района, Воронежской области, улица Буденного, 118б.

        4. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний
            в составе:

          -          Мазницына Юлия Викторовна – председатель Совета народных депутатов

           Троицкого сельского поселения, председатель рабочей группы;

·  Слюсарева Ольга Петровна - специалист 1 категории администрации

           Троицкого сельского поселения, секретарь рабочей группы;

· Вахнина Наталья Николаевна - депутат Совета народных депутатов

           Троицкого сельского поселения, член рабочей группы;

·  Карцева Оксана Александровна – депутат Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения, член рабочей группы;

· Литвинова Светлана Михайловна – депутат Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения, член рабочей группы.

5.   Опубликовать настоящее решение в установленном Порядке.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу

     по    подготовке и проведению публичных слушаний.

Председатель Совета народных

депутатов Троицкого сельского поселения                                              Ю.В.Мазницына

Глава  Троицкого

сельского поселения

                                                                  В.И.Шумский

Приложение  №1

к решению Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской области от

«27» октября 2020 года № 12

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «       »                2020 г. №

             с. Троицкое

О внесении изменений и дополнений в  Устав Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального  района Воронежской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского  муниципального района воронежской области,

РЕШИЛ:

          1. Внести изменения и дополнения в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

          2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции    Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации

в порядке, установленном федеральным законодательством.

        3. Опубликовать  настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Троицкий муниципальный вестник» и разместить  на официальном сайте Троицкого сельского поселения в сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов Троицкого сельского поселения                                               Ю.В.Мазницына

Глава  Троицкого

сельского поселения

                                                                  В.И.Шумский

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения

Лискинского муниципального района

от ________________ 2020 год №____

Изменения и дополнения в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

         1. Пункт 16 статьи 32 Устава  изложить в  следующей редакции:

«16.Депутату Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью  шесть рабочих дней в месяц.»
Приложение  №2

к решению Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской области от

от 27 октября 2020 год № 12

ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту изменений и дополнений в  Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее предложения) могут быть направлены жителями Троицкого сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются по 16 ноября 2020 года включительно  со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
3. Предложения представляются в письменной форме на имя  главы Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Троицкое, ул. Буденного, д.118а (телефон для справок 8(47391) 64-2-49), либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6.   По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект изменений и дополнений в  Устав либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект изменений и дополнений в Устав, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Троицкого сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«27»  октября  2020 г. №  13

           с. Троицкое

	Об определении должностного лица, уполномоченного исполнять

обязанности главы Троицкого

сельского поселения Лискинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 33 Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л:

1. В случае невозможности исполнения главой Троицкого сельского поселения своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска, служебной командировки и в иных, предусмотренных законодательством РФ случаях, полномочия по исполнению обязанностей  главы Троицкого сельского поселения возложить на Слюсареву Ольгу Петровну – специалиста 1 категории  администрации Троицкого сельского поселения.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Троицкого сельского поселения

Лискинского муниципального района

               В.И.Шумский

Председатель Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения                                                         Ю.В.Мазницына

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27»октября 2020 г.  № 15

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения от 29.04.2016 г. № 44 «Об оплате труда выборного должностного лица Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В целях приведения нормативных правовых актов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Совета народных депутатов от 29.04.2016 г. № 44 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность,  составляет 9804,00 руб.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 г.

Глава Троицкого

сельского поселения                                                                       В.И.Шумский

Председатель Совета

народных депутатов                                                                      Ю.В.Мазницына

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27»октября 2020 г. № 16

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения от 31.07.2013 г. № 97 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Троицкого сельского поселения»

Руководствуясь Законом Воронежской области от  28.12.2007  № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», а также в целях приведения нормативных правовых актов администрации в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Троицкого сельского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов от 31.07.2013 г. № 97 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Должностные оклады по должностям муниципальной службы     устанавливаются  в следующих размерах:

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада     (руб.)

	Младшая
	Специалист 1 категории
	5270

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Надбавка за классный чин     (руб.)

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса

Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 3 класса
	731

645

       492

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2020 г.

Глава Троицкого

сельского поселения                                                                     В.И.Шумский

Председатель Совета

народных депутатов                                                                     Ю.В.Мазницына

27

октября 2020 года

№ 17

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Троицкого сельского поселения

                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                       397949 Воронежская область, Лискинский район, с.Троицкое, ул.Буденного, д.118а .

                                                       Тел: 8(47391) 64-2-49

                                                      Объем 7  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно.